

**Protokół Nr 24/18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 stycznia 2018 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14.00, zakończono o 14.50.
Przewodniczył: Dorota Babynko –Przewodnicząca Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja w sprawie zakupu kontenerów mieszkalnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
4. Rozpatrzenie skargi Pani H A na bezczynność organu.
5. Rozpatrzenie skargi Pana Marka Awdzieja na działanie Burmistrza Sokółki Pani Ewy Kulikowskiej za utrudnianie prowadzenia Komisji Specjalnej ds. Karcz w dniu 21 listopada 2017 r.
6. Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji D.Babynko zaproponowała aby punkt ostatni wolne wnioski przenieść po przyjęciu protokołu.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja 2 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Wolne wnioski.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że należy przyjąć porządek posiedzenia wraz ze zmianą.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały porządek posiedzenia wraz ze zmianą.

Komisja 2 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła porządek posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji D.Babynko poinformowała że wpłynęły wnioski radnego Awdzieja do planu kontroli na 2018 rok.

Radny M.Awdziej zgłosił uwagę, aby przegłosować wniosek z poprzedniego posiedzenia komisji: Wniosek aby Dyrektor ZGKiM oraz Urząd Miejski przekazali protokoły z kontroli przeprowadzone przez Urząd Miejski wraz z zaleceniami pokontrolnymi oraz aby Dyrektor przekazał protokół z kontroli nadzoru budowlanego przeprowadzony w lokalach będących w zarządzie ZGKiM.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja 2 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.
Radny M.Awdziej zgłosił wniosek aby na najbliższą sesję przedłożyć informację o realizacji wniosków podjętych przez Radę Miejską od 2015 roku.
Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.
Komisja 2 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Ad.4

Informacja w sprawie zakupu kontenerów mieszkalnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

Przewodnicząca Komisji D.Babynko poinformowała, że otrzymała pismo od Dyrektora ZGKiM że nie będzie obecny na dzisiejszym posiedzeniu. Dodatkowo poinformowała, że złożyła pismo o udostępnienie dokumentacji dla Komisji Rewizyjnej. W odpowiedzi otrzymała opinię radcy prawnej informujące, że w takim trybie Komisja może żądać dokumentów dopiero wtedy kiedy będzie to ujęte w planie kontroli.

Radca Prawna D.Kowalczyk dodała, że nic nie stoi na przeszkodzie jeśli w ciągu roku rada uzna za zasadne zmianę planu kontroli.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że te kontrole i tak się nie odbędą. Radny zgłosił wniosek aby skierować sprawę zakupu kontenerów do CBA wraz z pełną dokumentacją.

Przewodnicząca Komisji D.Babynko dodała, że nie jest za kierowaniem kogokolwiek do CBA.

Radny J.Bieniusiewicz dodała, że poprzednio też było głosowanie o skierowanie wniosku do prokuratury i członkowie komisji nawet nie widzieli tego wniosku.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła wagę, że komisja nie ma takich kompetencji żeby kierować wnioski do organów.

Radna D.Babynko dodała, że należy przeprowadzić kontrole przez komisje rewizyjna.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego.

Komisja 3 głosami "przeciw" odrzuciła wniosek.

Ad.5

Rozpatrzenie skargi Pani H A na bezczynność organu.

Radny M.Awdziej wyjaśnił, że jego matka H A złożyła pismo w którym wystąpiła w dniu 17 października o udostępnienie dokumentacji dotyczącej nieruchomości i planu zagospodarowania na tym terenie. Do dnia 27 listopada 2017 r. Pani H A nie otrzymała odpowiedzi na to pismo.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła się z pytaniem na jakiej podstawie Pan Marek Awdziej wypowiada się w imieniu Pani H A

Radny M.Awdziej wyjaśnił, że każdy radny ma prawo wypowiadać się i składać wnioski.

Pan Andrzej Garbuz pracownik Urzędu Miejskiego w Sokółce wyjaśnił, że w dniu 17 października Pani A złożyła na sekretariat takie pismo i również tego samego dnia zjawiała się w pokoju 303 wyjaśniając czego oczekuje. Pracownik tego pokoju udostępnił od ręki dokumentację na płycie CD dla Pani A. Sprawa została uznana za załatwioną. Pan Garbuz dodał że została sporządzona notatka na tą okoliczność.

Radny M.Awdziej zapytał kiedy została sporządzona notatka.

Pan A.Garbuz wyjaśnił, że notatka została sporządzona w dniu dzisiejszym.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że skoro pismo zostało złożone taka odpowiedz powinna być udzielona.

Radca Prawna U.Moniuszko potwierdziła, że skoro materiały zostały przekazane to należy uznać że sprawa została załatwiona.

Radny M.Awdziej dodał, że skoro odpowiedzi nie ma do dnia dzisiejszego to skargę należy uznać za zasadną.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła uwagę, że nie ma skarżącej a na pewno by potwierdziła, czy takie dokumenty otrzymała.

Przewodnicząca Komisji D.Babyńko złożyła wniosek o przeniesienie rozpatrzenia skargi na kolejne posiedzenie i zaprosić na nie skarżącą.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Ad.6

Rozpatrzenie skargi Pana Marka Awdzieja na działanie Burmistrza Sokółki Pani Ewy Kulikowskiej za utrudnianie prowadzenia Komisji Specjalnej ds. Karcz w dniu 21 listopada 2017 r.

Radna H.Czaplejewicz zapytała czy Komisja Rewizyjna jest władna rozpatrywać taką skargę i oceniać czyjeś zachowanie.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że Pani Burmistrz integrowała w sprzęt nagłaśniający, utrudniała prowadzenie komisji i zachęcała swoim zachowaniem.

Godz. 14:50 posiedzenie Komisji opuszcza radna Jadwiga Bieniusiewicz co spowodowało brak quorum.

W związku z brakiem quorum posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczący Komisji
Dorota Babyńko